CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contrato Particular de Prestação de Serviços que entre si fazem, de um lado, como CONTRATADA, PINTANDO O SETE BUFFET INFANTIL, CNPJ 63.550.552/0001-93, estabelecida na Rua Eduardo Garcia, n° 185, Aldeota, nesta cidade de Fortaleza, Estado do Ceará e, de outro lado, como CONTRATANTE, _______________________________________, RG_____________________ CPF_____________________, residente e domiciliada à Rua/Av. ______________________________________________________________ bairro ______________________________, telefone/celular _____________________________________ para contratação de uma festa infantil para um grupo de _______ pessoas no dia  ______/______/______ para comemoração do aniversário de __________ano(s) de seu filho (a) ___________________________________,   iniciando às _________ horas e terminando às __________ horas, dentro das seguintes bases e condições:

CLÁUSULA 1ª - A CONTRATADA se obriga a fornecer, por ocasião do evento, o seguinte:

Salgados   ______                    Pipoca    ______                    Refrig.    ______                    Jantar    ______

C.Quente  ______                        Picolé     ______                    Água      ______
                 Doces   ______

M. Pizza   ______

Parágrafo Único – Além das comidas e bebidas acima relacionadas, a CONTRATADA fornecerá mesa de decoração com o tema __________________________________, decoração com ___________ balões, caixa de presente, recepcionista, garçons, garçonetes, monitores, vídeo games, air game, cama elástica, tobogã, roda ovo, carrossel colosso e trenzinho, escalada, touro mecânico, kid rides, casinha de boneca, play-ground e 50 convites.

CLÁUSULA 2ª - O valor deste Contrato é de R$ _____________ (__________________________________                                                                                                                                                  ___________________________ ) correspondendo a R$ _________ por pessoa e será pago da seguinte forma: Inicialmente, no ato da assinatura deste contrato, R$ ___________  e mais ________ parcelas  de R$ ________ _____________________________________________, com vencimentos para _________________________  _______________________, respectivamente, representadas pelos cheques números _____________________ ___________ emitidos pela(o) CONTRATANTE contra o Banco _____________________________________ declarando reconhecer a autenticidade dos mencionados cheques e se responsabilizando, portanto, pelos seus resgates nas datas aprazadas, comprometendo-se, ainda, a não sustar o seu pagamento, sob pena de responder por crime de estelionato, na forma do Art. 171, $ 2º, VI do Código Penal Brasileiro.

Parágrafo Único – No valor objeto da cláusula 2ª retro, está incluída a importância de R$ _________________ ___________________________ alusivos ao acréscimo de __________________________________________
CLÁUSULA 3ª - A falta de resgate de qualquer um dos cheques nas datas convencionadas na Cláusula 2ª deste contrato, sujeitará a(o) CONTRATANTE ao pagamento de 5% ao mês e correção monetária calculada com base no IGP-DI (FGV), ou em outro índice que vier a substituí-lo, respondendo, ainda, a(o) CONTRATANTE pelas custas processuais e honorários advocatícios, caso a CONTRATADA tenha que recorrer aos meios judiciais para recebimento da dívida.

CLÁUSULA 4ª - Ficam convencionadas entre as partes contratantes as seguintes condições especiais:

a) serão consideradas pagantes crianças com idade a partir de 05 (cinco) anos, assim também, como todo e qualquer pessoal contratado pelo (a) CONTRATANTE, como filmagem, fotografia, animação, etc.;

b) toda e qualquer comida e bebida só poderão ser consumidas, exclusivamente, no BUFFET, não sendo permitida, portanto, a sua condução para consumo em outro local;

c) não será permitida a entrada ou contratação de terceiros para comidas, bebidas (exceto uísque), doces e sobremesas para uso no evento, assim também como a decoração de balões por terceiros. O descumprimento desta cláusula acarretará o pagamento de R$ 100,00 por cada produto ou serviço;

d) a CONTRATADA poderá modificar o seu espaço físico interno ou externo sem prévio aviso ao (à) CONTRATANTE;

e) o direito de a CONTRATADA exigir o pagamento correspondente a R$ 50,00 (cinqüenta reais) de taxa de energia elétrica suplementar necessária para iluminação de filmagem, fotografia, telão, animação, etc.;

f) ressarcimento pelo (a) CONTRATANTE de eventuais prejuízos decorrentes de materiais danificados ou extraviados;

g) o direito de a CONTRATADA exigir o pagamento correspondente a R$ 200,00 (duzentos reais) por cada hora ou fração que vier a exceder a duração de 04 (quatro) horas estabelecidas para o evento, permitindo-se, porém, a tolerância de 15 (quinze) minutos, sem ônus para o (a) CONTRATANTE, ficando convencionado que o tempo para cálculo do pagamento será considerado imediatamente após o término das 04 (quatro) horas;

h) a iluminação do BUFFET só será ligada com a antecedência de no máximo 30 (trinta) minutos do horário contratado para a realização do evento, no caso do descumprimento dessa cláusula, a CONTRATADA reserva-se o direito de desligar sua energia elétrica;

i) ocorrendo acréscimos da quantidade de pessoas e/ou de opcionais antes do dia da realização do evento, assim também como ocorrendo excedentes da quantidade de pessoas no dia da festa, obrigar-se-á o (a) CONTRATANTE a efetuar o seu pagamento a vista, calculado com base nos preços praticados na data em vigor;

j) a prestação de contas de que tratam as alíneas acima será feita logo após a realização da festa, não sendo permitido, portanto, o seu adiamento para outra data;

CLÁUSULA 5ª - Para cobrir as possíveis despesas objeto das alíneas anteriores, a(o) CONTRATANTE entrega, neste ato, como caução, o cheque nº __________,  no valor de R$ ___________,  de sua emissão e sacado contra o Banco __________________________ correspondente a 20 pessoas ao preço de R$ ________, (não promocional), cujo resgate fica sujeito às mesmas sanções previstas na cláusula 2ª deste contrato;

Parágrafo Único - Acordam as partes que se as despesas apuradas forem inferiores ao valor da caução, a(o) CONTRATANTE substituirá o cheque caucionado por outro, cuja importância seja suficiente ao seu pagamento, se as despesas corresponderem a valor superior à caução, a(o) CONTRATANTE se obriga a providenciar o pagamento de sua complementação e, em caso de não se verificar qualquer despesa adicional, a CONTRATADA se obriga a devolver o cheque caucionado, sem outro ônus para a(o) CONTRATANTE.

CLÁUSULA 6ª - A(o) CONTRATANTE assume inteira e irrevogável responsabilidade pelo acompanhamento dos menores convidados, a qual deverá estender-se enquanto permanecer crianças no recinto do Buffet, cuidando para evitar quaisquer acidentes inclusive no que diz respeito aos brinquedos oferecidos para seu divertimento, eximindo a CONTRATADA, a administração e seus funcionários de qualquer responsabilidade sobre ocorrências ou acidentes que, por ventura, venham acontecer durante a realização do evento.

CLÁUSULA 7ª - Ocorrendo defeito em qualquer um dos brinquedos, que não possam ser reparados até a data da realização da festa, essa ocorrência não constitui motivo para cancelamento do evento ou o direito de a(o) CONTRATANTE exigir abatimento do valor contratado.

CLÁUSULA 8ª – Por se tratar de uma promoção (Barato Coletivo), uma vez acertado e contratado o dia para a realização do evento, a (o) CONTRATANTE não poderá transferir em nenhuma hipótese a data de realização da festa e nem requerer qualquer tipo de ressarcimento ou crédito em virtude de cancelamento ou outros.

CLÁUSULA 9ª - A CONTRATADA não se responsabiliza por danos, furtos ou outras ocorrências relacionadas com quaisquer veículos estacionados na via pública, bem assim por objetos, roupas e sapatos deixados no interior do BUFFET.

E por estarem assim justos e contratados, assinam este contrato em duas vias, elegendo-se o foro da cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, para dirimir quaisquer dúvidas.

Fortaleza, ______ de ______________ de 2012.

______________________________________________                                                               ______________________________________________

                 PINTANDO O SETE

                  CONTRATANTE

_____________________________________________                                                                _______________________________________________

                   TESTEMUNHA

    TESTEMUNHA